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OÚ JIŘETÍN P/J
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 13.7.–27.7.–10.8.– 
 24.8.2015

	OrdinaceMUDr.L.Martinkové 
bude zavřena
–  v červenci celkem 3 dny: 7.7. a  
 16.–17.7. 2015
–  v srpnu 2 týdny: 3.–14.8.2015

	OZNAMUJEME, 
že provoz obecní knihovny v Dol-
ním Podluží nebude o prázdninách 
přerušen.

Tato koncepce byla zpracována na 
základě představ zastupitelů obce 
a občanů, kteří své podněty a návr-
hy uvedli v anketních lístcích. Je jen 
škoda, že se do této ankety přihlásilo 
málo lidí. Můžeme tedy doufat, že ti 
co lístky odevzdali, odrážejí názory 
většiny našich občanů. 
   Seřazení priorit podle největšího 
počtu hlasů je následující:
1.Rozvoj infrastruktury pro obyva-
tele obce (sportovní hala, celoroční 
využití lyžařského areálu, areál pří-
rodního koupaliště, chodníky, cyk-
lostezky, veřejná zeleň, zázemí pro 
setkávání a pořádání akcí, základní 
škola 1. stupně).

2.  Zlepšení stavu místních komu-
nikací a vybudování dostatečného 
množství parkovacích míst.
3.  Realizace protipovodňových 
opatření.
4.  Zlepšení informovanosti a koordi-
nace při pořádání kulturních a spole-
čenských akcí v obci i v okolních ob-
cích (Jiřetín pod Jedl., Dolní Podluží).
5.  Realizace opatření na omezení 
rychlosti, vybudování přechodů pro 
chodce.
6.  Podpora bydlení a péče o seniory.
7.  Systémový rozvoj cestovního ru-
chu, vč. instalace navigačního systé-
mu k turistickým cílům a poskytova-
telům služeb.

 K jednotlivým prioritám podám 
stručné informace, aby naši obča-
né věděli, že na některých projek-
tech se již pracuje, nebo byla zahá-
jena příprava studií a projektových 
dokumentací.
 Sportovníhala – je podaná žá-
dost o vydání stavebního povolení. 
U tohoto projektu jsem skeptický, 
protože se domnívám, že zastupitel-
stvo tuto příležitost propáslo tím , že 
neodsouhlasilo podání žádosti o do-
taci, když byla možnost. Dle mého 
názoru už podobná příležitost jen 
tak nenastane.
 Celoroční využití lyžařského
areálu– u tohoto projektu máme 
zpracovanou studii, kterou průběž-
ně projednáváme a doplňujeme. Pro 
zkvalitnění lyžování jsme začali bu-
dovat nový přivaděč vody pro zasně-
žování. Jako zdroj vody bude sloužit 

KoncepcerozvojeobceHorníPodluží

V letošním roce slaví své 20leté ju-
bileum významná firma ve zdejším 
regionu – HAAS+SOHN Rukov, 
s.r.o. – výrobci a prodejci krbových 
kamen, krbových vložek a peleto-
vých kamen.
 K tomuto jubileu uspořádala spo-
lečnost pro své zaměstnance, rodin-
né příslušníky a hosty firemní akci, 
která se konala v pátek 29. 5. 2015 
v areálu svého výrobního závodu 
v Nádražní ulici v Jiřetíně pod Jed-
lovou. Mezi hosty z řad zahraničních 

kolegů ze skupiny HAAS+SOHN, 
obchodních partnerů a dalších ne-
chyběli ani zástupci obce Jiřetín pod 
Jedlovou.
 Firemní oslava probíhala od 14 
hodin do večera. Celou akcí prová-
zel oblíbený moderátor DJ Roura. 
V úvodu proběhla mezi dvěma vy-
stoupeními dětských roztleskávaček 
ze skupiny Stars Varnsdorf oficiální 
část. Proslovy z podia přednesli jed-
natelé společnosti Václav Cintl sen. 
a Václav Cintl jun., většinový maji-

HAAS+SOHNRukovoslavil20let

tel pan Max Reischl a taktéž starosta 
obce Jiřetín pod Jedlovou pan Josef 
Zoser. 
 Všichni ve svých projevech za-
vzpomínali na začátky před 20 lety, 
vývoj a změny během celého období 
i přání, aby se firmě nadále dařilo a 
mohlo se nač vzpomínat za dalších 
20 let. Na závěr pan starosta předal 
rodině Cintlů i panu Reischlovi věc-
ný dar a sice obraz, který zachycuje 
letecký pohled na obec Jiřetín i s vý-
robním závodem.

 Poté už nastala volná zábava. Pro 
děti byly k dispozici 2 skákací hrady 
a slečny, co malovaly na obličej, pro 
všechny pak výtečné občerstvení a 
točené pivo z Pivovaru Kocour. Od 
17 hodin k tanci a poslechu vyhráva-
la skupina Stratos. Navzdory dešti, 
který se přehnal kolem 19. hodiny a 
urychlil tak odchod především do-
spělých s dětmi, jsme strávili příjem-
né odpoledne. Věřím, že na tuto akci 
budeme dlouho vzpomínat.
Ing. Michaela Cintlová, foto G. Bürger

HORNÍ PODLUŽÍ – Tak jako ostatní obce, tak i naše obec zpracovala „Kon-
cepci rozvoje obce“, která je základním plánovacím dokumentem dle Záko-
na č. 128/2000. Jedná se o hlavní nástroj systémového řízení rozvoje obce. 
Koncepce formuluje dlouhodobé představy o budoucí podobě obce a definuje 
způsoby, jak těchto představ dosáhnout.

pokračování na další straně

Příští Permoník vyjde 2. září. 
Všem našim čtenářům přejeme 

pěkné prázdniny a dovolené.
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V samotném závěru měsíce května se již po 
třetí přihlásila k celostátní akci Noc kostelů 
také Římskokatolická farnost Jiřetín pod Jed-
lovou. Letošní podvečerní zpřístupnění sa-
králních památek se v celé litoměřické diecézi 
i díky přízni počasí opravdu vydařilo. Lidé měli 

možnost navštívit 202 kostelů, kaplí a modli-
teben. Nabídnuté programy, které orámova-
la historická krása prostředí, vytvořily všem 
příchozím milou a přátelskou atmosféru. Ne-
jinak tomu bylo i v kostele Nejsvětější Trojice 
na jiřetínském náměstí. Ještě před zahájením 
mohli zájemci navštívit výstavní prostory Ga-
lerie V Podstávce a potěšit se tvorbou Josefa 

Poláčka a Josefa Zosera. V příjemně nasvět-
leném kostele je pak přivítala podmanivá var-
hanní hudba v provedení Aničky Bezchlebové. 
Před pozornými posluchači se poté prostřídali 
další účinkující. Duchovní písně si připravil 
dívčí sboreček Scholka z místní farnosti (na 

snímku). Vede jej 
sestra M. Monika 
Kupcová, FDC, 
s klávesovým do-
provodem Tere-
zie Hukové. Svou 
tvorbu s hluboký-
mi texty a rytmic-
kou hudbou před-
stavila skupina 
Osvícené loutky. 
Varnsdorfské poe-
tické studio Dote-
ky nabídlo malou 
literárně-poetic-
kou koláž z tvorby 
místních autorů 

„Tolštejnské pavučinky“. Příjemnou konturou 
večerních vystoupení se stal zpěv jiříkovského 
dívčího sboru Komoráček se sbormistryní Mi-
roslavou Kubešovou. Pestrý program hudby i 
slova vytvořil posluchačsky příjemné prostředí 
a stal se také příslibem mnohých dalších zají-
mavých akcí. 

KAM, foto Karel Kříž       

NockostelůvJiřetíněpodJedlovou

rybník Světlík. Je to náročná a ná-
kladná akce, proto se budeme snažit 
získat dotaci. Nyní pokládáme potru-
bí pouze v ulici u p. Ulricha, protože 
se má na této komunikaci pokládat 
nový živičný povrch a bylo by škoda 
ho v krátké době opět bourat.
 Areál koupaliště – dle ohlasu 
občanů je to nejpalčivější problém. 
Zde vidím dvě možnosti. Buď ho 
nově zprovozní majitel, nebo se za-
stupitelé budou snažit vybudovat za 
pomocí dotací nové. Nesouhlasím 
s názorem, že dnes má skoro každý 
auto a může se zajet vykoupat, kam 
chce. To bychom ze stejných důvodů 
mohli oželet obchod, poštu apod.
 Chodníky – I. etapa má velice 
kladné ohlasy, a proto jsem rád, že se 
v červenci začne s výstavbou II. etapy.
 Cyklostezky – ty se u nás už bu-
dovat nebudou, protože není kde. 
Připravujeme ale opravu některých 
komunikací, které již nyní slouží 
jako cyklotrasy a jsou poměrně hoj-
ně využívané.
 Veřejnázeleň – plánujeme zpra-
covat studii na celkovou úpravu ze-
leně v obci. Bohužel finanční poža-
davky na její zpracování jsou dosti 
vysoké, a tak se tato otázka neustále 
oddaluje. Některé části obce se ale 
zrealizují.
 Zázemíprosetkávání – tady vi-
dím jedinou možnost a tou je rozší-

ření restaurace U Vleku. Pro drobné 
akce slouží obecní klub a i ten se v do-
hledné době dočká lepšího vybavení.
 ZákladníškolaI.stupně – tento 
požadavek vidím prozatím jako ne-
reálný. Tak jako i v okolních obcích, 
i u nás je nedostatek dětí.
 Zlepšenístavumístníchkomu-
nikací – po ukončení II. etapy kana-
lizace se začnou v době prázdnin po-
kládat všude nové živičné povrchy, 
na což všichni netrpělivě čekáme. 
Parkovací místa se plánují souběžně 
s výstavbou centra obce.
 Realizace protipovodňových
opatření – v současné době připra-
vujeme rekonstrukci klenutého mos-
tu u pana Drátovníka ve spodní části 
obce. Tento most tvoří jakýsi špunt 
a při povodních je to v současné době 
nejrizikovější místo v obci. Do konce 
června bude ukončena regulace po-
toku v úseku u Makešů. Tato oblast 
byla nejčastěji zaplavována. Podobná 
regulace by se měla provést i na dal-
ších místech.
 Zlepšeníinformovanosti – po-
kusíme se více využívat nový místní 
rozhlas, služeb Permoníku a rozšířit 
počet vývěsek, např. u autobusových 
zastávek.
 Omezenírychlostivobci – na 
podnět zastupitelů několikrát PČR 
provedla měření rychlosti na něko-
lika místech naší obce. Přechod pro 
chodce před školkou se vybuduje do 
konce října. 

 Podporabydleníapéčeosenio-
ry– v této otázce je obec velice aktiv-
ní, což dokazuje současná výstavba 
rodinných domků jednotlivci a bytů  
vybudovaných obcí. I do budoucna 
počítáme s rekonstrukci starých by-
tových domů. Pro lepší péči o senio-
ry provedeme průzkum, abychom si 
upřesnili, co potřebují a co je tíží.
 Systémový rozvoj cestovního
ruchu – v této otázce jsme v rámci 
obce i svazku obcí udělali poměrně 
hodně práce. Přesto se osobně do-
mnívám, že větší jistotou pro rozvoj 
naší obce i celého regionu je podpo-
ra průmyslu a drobných podnikate-
lů. Pro cestovní ruch nemáme takové 
podmínky a příležitosti jako např. na 
Lipně apod. Můžeme ho ale i nadále 
vylepšovat a rozvíjet. Každé zlepšení 
je přínosem.

V rozvojovém dokumentu je uvedeno 
mnoho dalších projektů, o kterých se 
nechci rozepisovat, protože se jedná 
o obsáhlý dokument. Postupně vás 
však budeme o našich plánech a zá-
měrech informovat. Klíčem k napl-
ňování a postupné realizaci všech 
projektů je úspěšné dokončení II. 
etapy kanalizace. Pokud toto zvlád-
neme, tak si dovolím tvrdit, že máme 
vyhráno.
   Na závěr bych chtěl požádat naše 
občany o větší zájem o dění v obci. 
Čím více nás na to bude, tím větší je 
šance na úspěšnou realizaci všeho, co 
si přejeme.
 A protože začíná období dovole-
ných, přeji všem, aby si ji každý užil 
dle svých představ.

Kopecký Karel
starosta obce Horní Podluží

Výstavba přivaděče vody na zasněžování lyžařského areálu. Foto Renáta Mikelová

dokončení z předešlé strany

NovávyhlídkanaTolštejně
Koncem měsíce května, tak jako v loňském roce na šatlavě, 
se ve stejném složení započalo s pracemi na hradě Tolštej-
ně. Pan Klůs a paní Mrkvičková ze Chřibské se pustili do 
statického zlepšení hlásky, kameny a maltu jim přiváží K. 
Mosig. Místní podnikatelé tesař Roman Zvěřina a pokrý-
vač Karel Kynl pracují na zastřešení této téměř kruhové 
hradby. Pracuje se také na přístupové lávce a Pavel Štolba 
z Varnsdorfu připravuje komponenty k výrobě bezpečné-
ho zábradlí.
 Mimo to se nám podařilo za pomoci našich pracovní-
ků na veřejně prospěšné práce opravit – vydláždit prostor 
mezi terasou – turniketem a restaurací, a tím zlepšit vzhled 
i bezpečnost na tomto frekventovaném místě.

Texta a foto Josef Zoser, starosta obce
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Rozzářená očka dětí, soutěžní
zápal a spokojený výraz rodičů.
Ktomuještěslunečnépočasí.Tak
by se dal stručně popsatDětský
denveSportareáluvJiřetíněpod
Jedlovou.
 V neděli 31. 5. 2015 se ve spor-
tovním areálu konala další z akcí pro 
děti pořádaná obcí Jiřetín pod Jedlo-
vou. Dětský den byl letos již podruhé 
ve spolupráci s partnery, významný-
mi firmami v regionu – Schrödinge-
rův institut, Eurogreen, Haas+Sohn 
Rukov a dalšími organizacemi – 
MŠ Jiřetín pod Jedlovou, TJ Slovan 
Jiřetín pod Jedlovou a skautským 
střediskem Lužan Varnsdorf.

Krásný slunečný den 
přilákal po 15. hodině 
více jak 200 dětí a jejich 
dospělého doprovodu. 
Kromě šáši, který celé 
odpoledne moderoval, 
čekalo na děti 10 soutěž-
ních stanovišť – kop na 
branku, slalom s míčem, 
překážková dráha, šášula, 
skládání puzzle, skákací 
pytle, přenos míčku, há-
zecí kroužky, hod na koš a 
chůdy a dva bonusy: luko-
střelba a slalom na kole. 

 Úspěch sklidily i další atrakce, 
jako např. přehlídka cvičených psů 
nebo hasičský sbor s ukázkou svého 
umění. To se dětem obzvláště líbilo 
nechat se zmáčet pěnou, která se po-
užívá k hašení požáru.
 Dobrou náladu udržovala i dvě 
občerstvovací místa, párků v roh-
líku, limonád i jiných dobrot bylo 
dostatek.
 Díky organizátorům akce – obce 
a spřízněných partnerů – si děti i do-
spělí užili opravdu pěkné nedělní od-
poledne. Již nyní se těšíme na příští 
rok!

Text a foto Michaela Cintlová

DětskýdenvJiřetíněpodJedlovou

HORNÍ PODLUŽÍ – V sobotu 30. 
5. 2015 jsme na sjezdovce v Horním 
Podluží přivítali děti, pro které jsme 
připravili oslavu jejich svátku. V are-
álu sjezdovky na ně čekalo 9 stano-
višť,kde si mohly vyzkoušet střelbu ze 
vzduchovky, svoji dovednost na opi-

čí dráze nebo ověřit si své 
znalosti o přírodě. Mohly 
si prohlédnout zbraně a 
na chvíli se stát hasičem a 
proudem vody shodit ku-
želky. Největší překvapení 
byl velbloud Bak, kterého 
si mohly pohladit, vyfo-
tit nebo si na něj sednout. 
Dále si hasiči z Horního 
Podluží připravili ukázku 
zásahu u hořícího auta. 
Nakonec dětem vyrobili 

pěnu a z toho měly největší radost. 
Nebylo sice nejtepleji, ale některé 
děti neodolaly a skončily v pěně. Po 
splnění úkolů byly pro děti připrave-
né malé balíčky jako odměna.
 Počasí se drželo zuby nehty, ale 
nezklamalo nás. V restauraci U Vle-
ku byla pro nejmenší připravená li-

monáda a k tomu jim tam 
vyhrávaly dětské písničky.
A nesmím zapomenout 
poděkovat SDH Horní 
Podluží, myslivcům z Hor-
ního Podluží a také obec-
nímu úřadu. Všem děkuji 
a těším se, že se za rok se-
jdeme znovu a společně 
oslavíme den dětí.

Text a foto 
Blanka Petružálková

DětskýdenvHornímPodluží

Poděkování
Za obec Jiřetín pod Jedlovou DĚKUJEME všem, kteří se podíleli na pořádá-
ní Dětského dne v Jiřetíně pod Jedlovou, který se konal v neděli 31. 5. 2015 
ve Sportcentru v Jiřetíně pod Jedlovou. Byli to spoluorganizátoři: HAAS+-
SOHN Rukov, Eurogreen CZ, Schrödingerův institut, TJ Slovan Jiřetín, MŠ 
Jiřetín p. J., Skautské středisko Lužan Varnsdorf; 
dobrovolníci: DJ Miloš Kostlán (moderující šášula), Vojtěch Huk a koník 
Bobík, SDH Horní Podluží, Aktivní pes Jiříkov a všichni „pracanti“ u sou-
těžních, bonusových a zabezpečujících stanovišť a atrakcí (jmen je mnoho a 
bohužel není možné všechna jmenovat - všichni ale víme, kdo mezi tyto skvělé 
lidi patří), MUDr. Louková (zdravotní služba); 
a sponzor: Rudolf Kuranda.
Bez jejich bezvadné spolupráce by v tento den nebylo možné udělat dětem 
takovou radost. Těšíme se na další spolupráci v příštím roce.

Renáta Ivanová a Jiřina Kapráliková

DOLNÍ PODLUŽÍ – Dne 30. 5. 
2015 jsme u nás v Dolním Podluží 
oslavili Mezinárodní den dětí. Poča-
sí nám přálo, i když ráno to vypada-
lo všelijak. Jako již tradičně čekala 
na děti v Pohádkovém lese spousta 
pohádkových bytostí. Začátek cesty 
odstartoval Ferda mravenec s Be-
ruškou, správný směr ukázali Šašek 
a Královna, Strážce lesa všem řekl, 
jak se správně chovat v Pohádko-
vém lese. Cestou se soutěžilo a od-
měňovalo a po návštěvě vodníků, 
vlka a Karkulky, Křemílka a Vo-
chomůrky, Sněhurky a Trpaslíka, 
Hřiba a Mochomůrky, loupežníků, 
Sedláka a Selky, motýla Emanuela 
a Makové panenky zašeptaly děti 
do kouzelného sluchátka u Macha 
a Šebestové své nejtajnější přání a 

vydaly se zpět na hřiště, kde na ně 
čekala ještě spousta legrace, zába-
vy a zážitků.
 Věřím, že si děti svůj den užily 
a odcházely plné radosti, a už teď 
se moc těším na další příležitost k 
tomu, abychom si u nás v Dolním 
Podluží společně užili spoustu leg-
race a zábavy. Děkuji všem spon-
zorům i dobrovolníkům za pomoc 
a přeji všem dětem nádherné prázd-
niny a dospělým krásné léto.

Vaše Iva Minárová 

DětskýdenvDolnímPodluží
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Krajské kolo OVOV v Chomutově
Žáci ZŠ Dolní Podluží, kteří postoupili z okresního kola soutěže Odznak vše-
strannosti olympijských vítězů, se zúčastnili 29. 5. 2015 krajského kola v Cho-
mutově. Školu reprezentovali 3 žáci. Miluše Pásková obsadila krásné 5. místo 
s počtem bodů 3541. Martin Bulejko se umístil na 29. místě s počtem 4116 
bodů. Karolína Hroníková skončila na 6. místě s 2078 body.
 Gratulujeme a přejeme další sportovní úspěchy.

Text a foto Mgr. Ivana Novodárská

Každým rokem pořádá Oblastní spo-
lek ČČK v Děčíně soutěž pro žáky 
základních škol. I letos se 2 hlídky 
z naší školy do této soutěže zapojily. 
Žáci soutěžili ve složení: 1. hlídka – 
Marcela Hamplová, Kristýna Haus-
mannová, Anička Mateiciucová a 
Jaromír Petružálek. Tato hlídka ob-
sadila celkově 7. místo. Druhá hlíd-
ka byla ve složení: Dominik Bužík, 
Krystýna Danková, Vojtěch Hugr, 
Tomáš Chrt a Patrik Řehák. Ti obsa-
dili 5. místo.
 Na jednotlivých stanovištích pl-
nili žáci základní úkoly v poskytová-
ní první pomoci. Zvlášť obtížné bylo 
stanoviště, kde soutěžící plnili najed-
nou tři náročné úkoly, navíc ve složi-
tém lesním terénu.
 Poděkování patří všem žákům, 
kteří se soutěže zúčastnili, zvláště 
bych chtěla poděkovat Vojtovi Hug-

rovi, který i když se v průběhu škol-
ního roku odstěhoval, soutěžit chtěl 
za naši školu. Děkuji také panu An-
tonínu Hinkemu, který nám pomohl 
s přípravou na soutěž.
 Věřím, že vědomosti a dovednos-
ti, které v kroužku Mladý zdravotník 
žáci získávají, využijí v životě tam, 
kde bude potřeba první pomoc a tře-
ba i při záchraně lidského života.

Mgr. Jiřina Beková, 
foto Jiřina Poláková

Paní učitelce Mgr. Jiřině Bekové patří 
velký dík za spoustu času, který vě-
nuje vedení kroužku Mladý zdravot-
ník pro žáky školy. V tomto školním 
roce připravila naše žáky na soutěže 
Mladý zdravotník a Mladý záchranář. 
Velmi si její nezištné pomoci a oběta-
vosti vážíme. Moc děkujeme! 

Mgr. M. Hobzová

Žáci školy se zúčastnili 25.května zá-
věrečného kola školní ligy v minihá-
zené ve sportovní hale ve Varnsdor-
fu. Tento ročník se hrál formou čtyř 
turnajů, kterých se účastnilo šest škol 
– pět škol z Varnsdorfu a naše škola. 
Každé kolo odehrálo kolem 115 ma-
lých sportovců. Naši žáci si v posled-
ním kole v kategorii 1. – 3. třída vy-
bojovali pěkné čtvrté místo. Žáci 4. a 
5. třídy skončili na 5. místě. 
 Tento turnaj ukázal velké zlepše-
ní u všech házenkářů, kteří pilně celý 
rok trénovali. Hráče odměnil diplomy 
a poháry generální sekretář České-
ho svazu házené z Prahy Ing. Radek 
Bendl, přítomni byli také představi-
telé města Varnsdorfu.
 Ing. Bendl přinesl dětem ukázat 
vítězný prezidentský pohár z MS 
2015 z Kataru. Všichni miniházen-
káři si tento pohár potěžkali a vyfotili 
se s ním. Byl to pro ně velký zážitek. 

Závěrem turnaje popřál Ing. Bendl 
dětem mnoho sportovních úspěchů 
v házené, která se v posledním ob-
dobí díky školní miniházené úspěš-
ně rozvíjí. 
 Nad naší účastí ve školní lize 
v příštím ročníku stojí velký otazník. 
Důvodem je nedostatek děvčat, která 
by chtěla tento sport provozovat. Na-
dějí by mohla být děvčata z budoucí 
1. třídy. 
 Tímto děkuji všem žákům za vý-
bornou reprezentaci školy v házené 
a za spolupráci vedení školy.

Text a foto J. Hozman

Děkuji panu Hozmanovi za to, že se 
dětem zcela nezištně věnoval a oběto-
val jim nejen svůj volný čas na pravi-
delné tréninky. Pořádal turnaje, vozí 
některé žáky na tréninky do Varns-
dorfu. Za pomoc děkuji i paní Ko-
pecké.                             Mgr. M. Hobzová

Naše škola díky Recyklohraní přispěla k ochraně 
životního prostředí
Naše škola je zapojena do programu Recyklohraní a sběru tříděného odpadu 
(papíru a PET lahví). Prohlubujeme tím znalosti našich dětí v oblasti recykla-
ce a ochrany životního prostředí. Výsledky studií prokázaly, že zpětný odběr 
elektro zařízení a tříděného odpadu přináší nezanedbatelný pozitivní dopad 
na životní prostředí. Z certifikátu můžete vyčíst, kolik elektrické energie, ropy, 
uhlí a primárních surovin jsme ušetřili. Děkujeme rodičům a známým za po-
moc při třídění odpadů.
V tabulce si dále můžete přečíst nejlepší „sběrače“ za letošní školní rok.

elektroodpad v r. 2015 sběr papíru  (kg) sběr PET lahví  (ks)
Vojta Ptáček 8 ks el. zařízení Veronika Rejmanová  1730 Stanislav Švec    4200
Anička Rozinajová 8 ks el. zař. Lucie Nováčková 603 Miluška Pásková   3650

Jakub Jelen  503 Victorie Jelínková 2030

celkem vytříděného papíru celkem vytříděných PET lahví
7 690 kg 1 750 kg  = 43 750 ks

Velkou radost nám udělala zpráva, že naše škola obsadila dvakrát 2. místo ve 
sběru papíru (celkově i přepočteno na 1 žáka) a 1. místo ve sběru PET lahví 
v soutěži škol. Obdrželi jsme od Kovošrotu dárkové poukazy na nákup škol-
ních potřeb.                                                                                                             Mgr. P. Sošková

Oblastní kolo soutěže Mladý zdravotník

Skončila školní liga miniházené, ročník 2014–2015
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Deky pro Afriku
Mnozí z vás jistě zaznamenali výzvu školy k cha-
ritativní akci Upleť čtverec. Byli jsme velmi mile 
překvapeni, když se nám ve škole do konce měsíce 
května sešlo 350 upletených čtverců! Velice si váží-
me toho, že se mezi rodiči, prarodiči a přáteli našlo 
tolik ochotných lidí, kteří upletli čtverce na 10 dek 
pro africké děti. V těchto dnech už je velký balík na 
cestě do Afriky. Dalším pro nás milým okamžikem 
této akce byla ochota většiny našich žáků odepřít 
si něco dobrého, věnovat 5 korun a složit se tak 
spolu s učiteli na poštovné (poštovné činilo téměř 
tisíc korun). Děti, díky!                                   Učitelé ZŠ 

Adaptační kurz
Letošní pátá třída pojala školní výlet netradičně – 
formou adaptačního kurzu. Do naší stávající party 
jsme přibrali dva budoucí spolužáky, budoucí tříd-
ní učitelku a matikáře. Nechali se vysadit z auto-
busu v Jetřichovicích a pustili se do pěší „vycház-
ky“ po vyhlídkách v okolí. No, netušili jsme, že nás 
čeká asi 15 km cesty nahoru a dolů. Nádherné vý-
hledy z Mariiny, Vilemíniny vyhlídky stály za to. 
Nejodvážnější z nás vylezli i na Rudolfův kámen 
a nejvyšší vyhlídku Šaunštejn jsme zdolali téměř 
všichni. V kempu ve Vysoké Lípě jsme se ubyto-
vali, snědli moc dobrou večeři a těšili se na večerní 
hry. Překvapením byl příjezd kytarových „profíků“ 
(p. učitelky Pecherové a Martina). Při hrách nám 
vyhládlo, tak jsme energii doplnili opékáním buř-
tů a hraním a zpěvem do pozdního večera. Ráno 
po snídani se nám šlapalo těžce, ale cachtáním u 
Dolského mlýna jsme se rozhýbali a někteří se de-
finitivně probudili. Cesta do České Kamenice byla 
dlouhá a horká za poledního slunce, ale protože 

jsme borci, všichni jsme to zvládli. Za oba dny jsme 
si užili hodně legrace a budeme dlouho vzpomínat 
na akce naší třídy.
 Pozn. Děkujeme p. školníkovi za přivezení a 
odvoz našich věcí do kempu.                                                

Páťáci

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Terezín
Dne 5. června 2015 se žáci 8. a 9. třídy vydali s paní 
učitelkou Havlíčkovu a panem učitelem Balounem 
na prohlídku Terezína.

 Po příjezdu nás překvapil obrovský Národní 
hřbitov před Malou pevností, kde jsme viděli stov-
ky náhrobků lidí, kteří zde byli vězněni.
 Po vstupu do malé pevnosti nás průvodkyně se-
známila s její historií. Upoutal nás nápis nad bra-
nou Arbeit macht frei. Dále jsme byli překvapeni 
malými celami, v kterých byly uvězněny desítky 
vězňů. Měli zde jenom dřevěné pryčny, někde vů-
bec nic, a jedno WC nebo pouze kýbl. Byly zde i 
samotky. To vše námi otřáslo. Neuměli jsme si tu 
hrůzu představit a při pohledu na to, jak lidé trpěli 
a v jakých podmínkách přežívali, se nám sevřel ža-
ludek a byli jsme rádi, že žijeme ve zcela jiné době.
 Zároveň jsme zhlédli film O Terezínu v době 
2. světové války a transportech, které odtud byly 
odesílány do koncentračních táborů. Většina těch, 
kteří v nich byli z Terezína odesláni, se nikdy nevrá-
tila.  Na závěr jsme si ještě prohlédli muzeum a pak 
jsme měli před sebou jen cestu domů do mnohem 
příjemnější současnosti.           Text a foto žáci 8. třídy

Slavnostní ukončení školního roku
V pátek 26. června byl slavnostně ukončen školní 
rok. Stejně, jako každý rok, se scházíme v aule ško-
ly, abychom zhodnotili prospěch a chování žáků 
naší školy. Máme radost z úspěchů našich žáků, 
a tak rádi na tomto místě uvedeme nejlepší žáky 
v tomto školním roce:

1.tř.  EliškaMacháčková
2.tř.  AloisMacháček
3.tř.  AnetaČapková
4.tř.  MartinaHybelbauerová
5.tř.  AnežkaKorbová
6.tř.  SilvaKonfrštová
7.tř.  MarcelaHamplová
8.tř.  KristýnaČerná
9.tř.  DominikKoutný

Nejlepším žákům pogratulovalo vedení školy, tříd-
ní učitelé a také paní starostka Iva Minárová, která 
přijala naše pozvání a ve svém nabitém programu 
si udělala na žáky školy čas. 
 Další částí slavnostního shromáždění bylo roz-
loučení žáků 9. třídy. V té chvíli se mnoho z nás těž-
ko brání slzám. Do 1. třídy přijdou malé dětičky, 
9 let uteče jako voda a najednou před vámi stojí 
slečny a urostlí chlapci, kteří se chystají vykročit 
do života. Milí deváťáci, přeji Vám za celý učitelský 
sbor hodně štěstí a úspěchů v dalším studiu!
 Žáci a učitelé se potom rozešli do svých tříd, 
kde bylo rozdáno vysvědčení. Pak už se všichni žáci 
školy rozběhli na zasloužené prázdniny. 
 Přeji všem našim milým žákům krásné prázd-
niny, všem svým kolegům a zaměstnancům školy 
přeji pěknou dovolenou a vydatný odpočinek. Ro-
dičům našich žáků přeji rovněž krásné léto a hez-
kou dovolenou!

 Nový školní rok 2015/2016 začíná v úterý  
1. září. Sejdeme se v 8 hodin.                                 

Mgr. M. Hobzová

Školní výlet 1.–4. třídy
Dne 17. června se uskutečnil školní výlet na zá-
mek Ploskovice. Po příchodu do školy čekala na 
děti počítačová prezentace o zámku. Viděly letecký 
pohled na zámek a jeho okolí, dozvěděly se něco 
málo o historii a zjistily, které pohádky a filmy se 
na zámku natáčely. V půl desáté jsme dvěma auto-
busy odjeli do Ploskovic. Počasí nám přálo a po pří-
jezdu jsme si mohli v klidu prohlédnout zámeckou 
zahradu. Největším zážitkem byla přehlídka paví-

ho koncertu. Dětem se naskytl po-
hled na paví námluvy, které trvaly 
snad deset minut. V ten moment 
se z celé naší skupiny stali foto-
grafové a kameramani. Poté jsme 

se vydali na netradiční prohlídku zámku formou 
hrané pohádky Čertův poklad. Nejpovedenější po-
stavou celého představení byl sluha Florián. Pan 
král nás dovedl za drakem až do grottů (místností 
v úrovni sklepa). Na závěr jsme si všichni společně 
s pohádkovými postavami zazpívali veselou pís-
ničku. Po ukončení programu následoval útok dětí 
na obchůdek se suvenýry. Každý si odnesl nějakou 
drobnost. Výlet se velmi vydařil. 
Mgr. M. Hofmanová, Bc. V. Riedelová, foto T. Piller
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MATEŘSKÁ ŠKOLA JIŘETÍN POD JEDLOVOU

Školní rok končí,  školáci jdou domů 
s vysvědčením, ke slovu se hlásí léto. 
Děti z jiřetínské školky sice vysvěd-
čení nemají, zato si mohou společně 
s rodiči a kamarády prohlédnout fo-
tografie z rozmanitých aktivit.
 Při pohledu na ně si děti určitě 
vzpomenou na velikonočního zajíč-
ka, kterému byla taková zima, že svo-
je mláďata raději schoval ve školce; 
rozesmějí je obrázky vymóděných ča-
rodějů a čarodějnic, kteří 
v mohutném dýmu vyta-
hují z kouzelného ohniš-
tě pečené dobroty a pře-
říkají si všechny barvy 
na kontejnerech pro tří-
děný odpad, které viděly 
v EKO servisu Varnsdorf. 
Rodiče pak jistě zjihnou 
při obrázcích z besídky ke 
dni matek.
 Blížící se prázdni-
ny zvou k výletům a ra-
dovánkám v přírodě. 
A proto jsme se všichni 
s radostí vydali na cestu 
za loupežníkem Vildou na Tolštýn, 
který letos sice odjel na dovolenou, 
ale zanechal po sobě truhlu s dukáty 
a diamanty. Ty si ovšem musely děti 
vysloužit a pod bedlivým okem Vil-
dova kamaráda Karáska splnit neleh-
ké loupežnické úkoly a odpovědět na 
Vildovy všetečné otázky, které nám 
předem poslal poštou. Bylo to nároč-
né, ale oběd v hradní restauraci stál 
za to.Cesta do školky byla alespoň 
dvakrát delší než na hrad.

 Jen co nás přestaly bolet nohy, 
zastavil před školkou autobus a my 
opět vyrazili do světa. Tentokrát jsme 
i s kamarády z Horního Podluží na-
vštívili děčínskou ZOO. Prohlédli si 
všechna známá i neznámá zvířata 
a dokonce si i pohladili hada. Ale to 
až potom, co jsme bílému papouš-
kovi ukázali, že nejsme žádní truh-
líci a o přírodě toho už hodně víme. 
Dovádění na dětském hřišti bylo pří-

jemnou relaxací po dlouhé době sou-
středění, pozorování a vyptávání se.
 Dětský den jsme samozřejmě ne-
mohli zůstat jen tak ve školce. Ke Slo-
vanu cesta kolmá, vykračovali jsme 
proto zvolna do sportovního areálu 
Jedlová. Počasí nám tentokrát chtělo 
zkazit náladu, ale to se mu nepoved-
lo. Improvizovaná dětská diskotéka 
za zvuku deště byla stejně tak zábav-
ná jako skákání v nafukovacím hradu 
a lezení na prolézačkách. A ta závě-

rečná zmrzlina, hmmm!
 Další den jsme poprosili sluníčko 
o lepší počasí a vydali se sice blízko, 
ale do neznáma. Jiřetínská stříbrná 
štola byla klikatá, dlouhá a tajemná. 
Nejen děti, ale i paní učitelky se do-
zvěděly spoustu zajímavých infor-
mací – pracují v ní trpaslící s čepice-
mi vycpanými listím a chvojím, aby 
se neuhodili do hlavy, při bouřce je 
pod zemí pekelný rámus a domov zde 

mají netopýři.
 Celoroční škol-
kový projekt se pro 
změnu odehrál přímo 
ve školce. Během roku 
se dětem představova-
ly barevné víly a kaž-
dá děti něco naučila. 
Na rozločenou při-
šly děti, paní učitelky 
i teta Dana oblečené 
do barvy vybrané víly. 
Společně si zatančily, 
na vílí slavnosti a také 
musely vílám ukázat, 
co všechno si zapama-

tovaly a jak jsou šikovné. Při nároč-
ném programu jsme si všichni museli 
několikrát odpočinout u barevných 
lektvarů a povedlo se nám vyrobit 
i duhu.
 Kamarádi z Horního Podluží nás 
navštívili na sportovišti. Počáteční 
déšť se proměnil v úmorné vedro, ale 
malým sportovcům to neubralo na vi-
talitě. S nadšením házeli, běhali, ská-
kali, padali a vstávali. Přestože měly 
paní učitelky připravené odměny 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KLÍČEK HORNÍ PODLUŽÍ

Měsíc červen jsme spolu se skřítkem 
Silfíkem zahájili oslavou Dne dětí. 
Vydali jsme se na záchrannou akci 
šnečků. Cestou jsme sbírali ulity šne-
ků a obydlené ulity se šneky dávali do 
trávy, aby je nikdo nezašlápl, což ne-
bylo jediným úkolem. Čekaly na nás 
ještě úkoly jiné, které pro nás byly 
spíše zábavou. Kreslili jsme křídou 
na cyklostezce, hledali voňavé květi-
ny, z kamínků stavěli domky a zpívali 

veselou písničku. Sluníčko se na nás 
mračilo, ale dárečky od skřítků nám 
očka rozzářily dostatečně.
 Navštívili jsme Kamilu Žídkovou 
a prohlédli si její malou zvířecí far-
mu. Největší zajímavostí bylo hejno 
pulců a vážky nad jejím malým ryb-
níčkem. Zbytek dopoledne děti řádily 
na průlezkách a pískovišti. Tentokrát 
sluníčko příjemně hřálo, což nám den 
ještě více zpříjemnilo.

 Loučení s budoucími školáky sice 
provázelo špatné počasí, ale nikomu 
to nevadilo, protože i tak jsme si od-
poledne užili. Společně s rodiči si děti 
prožily slavnostní ceremoniál, které-
ho se zúčastnily i paní učitelky ze Zá-
kladní školy z Dolního Podluží.
 Úplně posledním společným se-
tkáním se skřítky ve škol-
ce bylo pozvání do Skřít-
kovské hračkárny. Děti 
přinesly skřítkům vlast-
noručně vyrobenou hrač-
ku a za to je čekalo slad-
ké překvapení v kouzelné 
cukrárně. Každý mlsný ja-
zýček si přišel na své. To 
bylo dobrot. 
 Skřítci poputují dělat 
radost jiným dětem do 
jiné školky a my se společ-
ně budeme těšit na novou 
hru, která nás po prázdni-
nách čeká.
 Našim budoucím ško-
lákům přejeme hodně ra-
dosti v novém školním 
prostředí a všem ostatním 
hezké prázdniny.

 Velice děkuji všem, kteří dětem 
darovali dobroty, hračky nebo pra-
covní materiál. Všem těm, kteří jim 
věnovali svůj čas a své nápady. Dě-
kuji rodičům a prarodičům za příjem-
nou spolupráci.

      Učitelky ze školky Pavla a Soňa, 
foto Pavla Petružálková

v podobě nanuků a létajících talířů, 
tím největším potěšením pro všech-
ny děti bylo kropení trávníku na hři-
šti. Chvílemi nebylo zcela jasné, jestli 
náhodou nepřijel zájezd vodníčků.
 Úplný závěr školního roku pak 
patřil pasování dětí na školáky, spa-
ní ve školce a sportovnímu dovádění 
v Horním Podluží, které již tradičně 
připravili tamní hasiči, za což jim vel-
mi děkujeme.
 A to už je opravdu konec. Hurá na 
prázdniny!

Poděkování
Děkujeme manželům Hanykýřo-
vým, Kucerovým, Rejmanovým, Te-
sařovým, sportovnímu areálu Jedlová 
panu Maškovi, hradní restauraci Tol-
štejn – paní Koutové, panu Krejčímu 
st. za sponzorování akcí pro děti!

Kolektiv MŠ
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pokračování příště

SERIÁL

Vždy bychom si měli uvědomovat, že 
z nepovšimnutých, často nepatrných 
chyb na okapu, odpadové trubce nebo 
střeše, jež bychom mohli opravit v mi-
nimálním čase, snad dokonce bez fi-
nančních výdajů, mohou vzniknout 
nedozírné škody.
     Případ, jenž se stal před řadou let, 
by měl být brán jako varovný příklad. 
Při použití žebříku se rozbily dvě tašky. 
Vzniklá díra byla zanedlouho zakryta 
kusem plechu, jenž byl zasunut na kon-
cích pod sousední tašky. Několik dní 
poté strhla však vichřice přibližně dva 
metry čtvereční ze střechy. Proudy deš-
tě pak poškodily strop, stěnu, podlahu, 
elektroinstalaci právě v okruhu elektro-
měru a jističe. Škoda za více než 2 000 
marek /v bývalé NDR – pozn. překl./ 
byla důsledkem malé nedbalosti.

Podstávkovédomy
~ 44 ~

Z německého originálu přeložil Miroslav Kabeláč

Červenec–srpen 2015

Již v 17. ročníku sportov-
ních her Dobrovolného 
svazku obcí Tolštejn se 
v našem sportovním are-
álu sešlo tentokrát šest 
družstev po 22 startujících, 
kteří změřili své síly v ko-
pané, přehazované, mini-
golfu, sprintu, přespolním 
běhu a hodu na koš.
Po sečtení všech výsledků 
bylo pořadí družstev následující: 1.Chřibská•2.Varnsdorf•3.HorníPod-
luží•4.JiřetínpodJedlovou•5.DolníPodluží•6.Rybniště
Gratulace a medaile vítězům předávali starostové z Rybniště (R. Forfera), 
Dolního Podluží (I. Minárová) a místostarosta z Jiřetína (P. Zoser). 
Poděkování též patří vedení i žákům z Varnsdorfu (ZŠ Seifertova), kteří po 
sobě na rozdíl od ostatních družstev řádně uklidili kabinu.

Text a foto Josef Zoser, starosta obce

VesportovnímareáluopětsoutěžilyškolymikroregionuTolštejn

MATEŘSKÁ ŠKOLA PODLUŽÁNEK DOLNÍ PODLUŽÍ http://podluzanek.tk 

Den dětí
Na Den dětí jsme se vydali obcí převlečeni za rytíře navštívit paní starostku, 
která pro nás měla připravené balíčky sladkostí. Na zahradě jsme si užili do-
poledne plné soutěží a her a pohráli si s novými hračkami na písek. Každý 
obdržel pamětní list a nanuk. 

Den dětí v Querxenlandu
Společně s kamarády z Neugersdorfu jsme se vydali do Sei-
fhennersdorfu na oslavy Dne dětí. Děti rozděleny do skupin 
putovaly lesem cestou plnou úkolů za pokladem. V truhle na 
ně čekala sladká odměna. Po dobrém obědě a zmrzlince jsme 
vyráběli pamětní medaile a užili si spoustu zábavy na skáka-
cím hradu a louce plné her.                       kolektiv MŠ Podlužánek

PODĚKOVÁNÍ sponzorům
Děkuji panu Vyhnálkovi za finanční dar v hodnotě 5 000 Kč na kulturní 
akce pro děti, dále panu Šindelářovi za zhotovení průlezky pro děti a panu 
Endrychovi za zakoupení pomůcek pro předškoláky.

Miloslava Böhmová, ředitelka

     Ke správnému barevnému řeše-
ní bylo už to nejdůležitější řečeno. 
Aby nátěr déle držel, musí být zvo-
len správný druh barvy. Jestli původ-
ně pro vnější nátěry byly k dispozici 
jen vápenné, kaseinové nebo olejové 
barvy, stejně tak fermež, působící jako 
ochranný prostředek na dřevo, dnes 
nabízí průmysl velké spektrum barev-
ných druhů. Vždy musíme dbát, aby 
nové nátěry přicházely jen na očištěné 
plochy, zbavené barev starých, a po-
kud musíme použít jiný druh barvy, 
měli bychom se vždy poradit s odbor-
níkem. Jestli se přitom dopustíme 
chyby, následkem bývá často krát-
ká trvanlivost nátěru. Dále musíme 
bezpodmínečně věnovat pozornost 
podkladu pro nátěr /starému, nebo 
novému materiálu/. Může se stát, že 
nátěr na jednom podkladu drží dob-
ře, ale na druhém vůbec ne. Budiž 
také na to poukázáno, že za žádných 
okolností neprovádíme jednoduchý 
nátěr na dřevě, jež se použilo nově /
např. k obkladu/. Předběžná úprava 
s vhodným podkladovým natěrem je 

bezpodmínečně nutná. Pokud užije-
me lakové nátěry, s prvními škodami 
musíme bohužel počítat již po dvou, 
či třech letech. To záleží podstatným 
dílem na stupni agresivity zdejšího 
vzduchu. V lužickém prostoru k tomu 
ještě v dnešní době přistupuje emise 
elektráren. Proto autor této knihy do-
poručuje, aby všude, kde dřevo ještě 
nebylo natřeno olejovými barvami, se 
použilo k nátěru prostředků, jež dře-
vo chrání, ředěného oleje, popřípadě 
fermeže. Po této úpravě obdrží nové 
dřevo po několika letech charakteri-
stický odstín dřeva starého. Pro staré 
dřevo, jež nebylo ještě ošetřené ná-
těrem, je takový prostředek dobrým 
pomocníkem uchování jeho hodno-
ty. Všechny bezbarvé laky, také lodní 
laky, popraskají po dvou třech letech. 
Nejdříve se objeví velmi malé trhlinky, 
potom se začínají na dřevě pod lako-
vým nátěrem vytvářet modravé skvr-
ny. Také škody způsobené omítkou, 
zvláště, jestli jde o  hrázdění, se brzy 
zvýší, pokud se nepustíme do větších 
oprav.

OBNOVY
Tato stavební opatření můžeme pro-
vádět ve vlastní režii. Většinou je však 
potřebná cizí pomoc. Jedna z častých 
prací tohoto druhu náleží oblože-
ní podstávkových sloupů, případně 
i jejich výměně. U všech přitom po-
třebných vyztužení musíme pomyslit 
na to, jaká zatížení na takové výztuze 
spočívají. Hever osobního auta ještě 
dlouho nebude stavebním šroubem!
     Bednění z neomítnutých prken se 
vyrovnávají podle oka. To platí zvláš-
tě pro deštění na přesah /překlápě-
ná bednění/. Pokud pracujeme s la-
ťovým bedněním, musíme dbát na to, 
aby latě byly vždy připevněny na prk-
ně. Čerstvé dřevo musí dostat nátěr, 
jenž dřevo chrání. Pískovec nesmí 
být nikdy vylepšován cementem. Po 
vynětí poškozeného místa se do tak-
to vytvořené prohlubně zasadí přes-
ně podobný kus, který pak kameník 
opracuje. Jako nejednodušší lepidlo 
se použije směs řídkého mléčného 
tvarohu a vápna.
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KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ

PROGRAM NAČERVENEC

Sony Digital Cinema 4K 

Červenec–srpen 2015

POHOTOVOST  
ZUBNÍHO LÉKAŘE

	4.–6.7.2015
MUDr. Sudová Olga  
tel. č.:  412 513 989
Fügnerova 600/12, Děčín I
	11.–12.7.2015 
MUDr. Vojtěch Vladimír  
tel.č.:  412 151 056
28. října 110, Děčín I
	18.–19.7.2015 
MUDr. Hladík Pavel            
tel .č.:  412 539 928
Weberova 1537/7, Děčín VI
	25.–26.7.2015 
MUDr. Křemenová Alena  
tel. č.: 412 544 539
Sokolská 129, Děčín IX
	1.–2.8.2015
MUDr. Bolfíková Renata  
tel. č.: 737 501 440
Varšavská 1963/7, Děčín VI
	8.–9.8.2015 
MUDr. Charvát Tomáš  
tel. č.: 412 511 619
U Přívozu 18/4,  Děčín III
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svát-
cích: 8–11 hod. Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme 
správnost uvedených informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

Ceník sportovišť a služeb sportovního 
areálu v Dolním Podluží
Minikopaná umělá tráva 150 Kč/hod.
Nohejbal umělá tráva 100 Kč/hod.
Odbíjená umělá tráva 100 Kč/hod.
Tenis umělá tráva – antuka 100 Kč/hod.
Umělé osvětlení universální hřiště 50 Kč/hod.
Fotbal velké hřiště – tréninky 500 Kč/hod. 

+ 200 Kč sprcha
odehraný zápas dospělí  1 000 Kč
odehraný zápas včetně sprch 1 500 Kč
odehraný zápas dětí včetně sprch 1 000 Kč

S L U Ž B Y
Kabina včetně 
sprchy

teplá voda 15 Kč na osobu

Reklama v areálu do 2 m2 včetně 5 000 Kč na rok
nad 2 m2 dohodou

Otevírací doba:  po–pá   9.00–18.00 hod.
                               víkend     dle telefonické domluvy
Správce hřiště: Jan Fouček, telefonní číslo: 720 658 567

Poděkování
Chtěl bych tímto poděkovat panu
starostovi a zastupitelstvu OÚ
JiřetínpodJedlovou za sponzorský 
dar, který mi pomohl v přípravě na 
mezinárodní soutěže v kulturistice v 
Rakousku a České republice. Jednou 
soutěží byl International Austria Cup 
2015 a druhou BFC CUP 2015, který 
se konal v České Lípě. Na obou sou-
těžích jsem se umístil na třetím místě 
jako nejmladší finalista.
 Dále patří poděkování panuKu-
randovi, který mi dal jako sponzor-
ský dar doplněk stravy.
 S poděkováním za veškerou pod-
poru všem.                            Šimon Pešek

	Pátek3.7.v19hodin
JURSKÝ SVĚT                        3D
USA – Film plný prehistorických zví-
řat a napětí v českém znění – Ml. pří-
stupno – Vstupné 130 Kč – 120 min.
	Sobota4.7.v19hodin
ŽIVOT JE ŽIVOT
CZ – Komedie  se spoustou  humoru 
a bláznivých situací – Ml. přístupno 
– Vstupné 100 Kč –95 minut 
	Neděle5.7.v19hodin
BENEFIČNÍ PŘEDSTAVENÍ
Nejste spokojeni s digitálem? – Sle-
dujte facebook a vývěsku před bio-
grafem a hlavně hlasujte pro film, 
který rádi shlédnete – 35 mm pro-
jekce – Vyberte si z nabídky .
	Pátek10.7.v19hodin
	Sobota11.7.v19hodin
TERMINATOR GENISYS   3D
USA – Dobrodružný vědeckofantas-
tický film – Teď platí jiná pravidla. 
Budoucnost je temná – Ml. přístup-
no – Vstupné 150 Kč, děti a důchodci 
130 Kč – 135 minut
	Pátek17.7.v19hodin
MÉĎA 2
USA – Filmová komedie – Plyšáci 
umějí chodit, mluvit, ale chtějí také 
svatbu,… – Ml. nepřístupno – Vstup-
né 120 Kč – 120 minut
	Sobota18.7.ve20hodin
ANDRÉ RIEU – MAAST-
RICHTSKÝ KONCERT 2015
NL – Přijďte se podívat na první přímý 
satelitní přenos v našem kině. Koncert 
světoznámého muzikanta a baviče se 
spoustou světových osobností z ob-
lasti hudby – Ml. přístupno – Vstup-
né 250 Kč, děti a důchodci 200 Kč – 
180 minut – V předprodeji sleva 20 Kč
	Pátek24.7.v19hodin
M I M O N I                              3D
USA – Animovaná komedie v č. zně-
ní – Ml. přístupno – Vstupné 130 Kč,  
děti a důchodci 110 Kč – 90 minut
	Sobota25.7.v19hodin
ODEBRAT Z PŘÁTEL
USA – Horor – Pomsta bude dnes ve-
čer online – Ml. přístupno – Vstupné 
110 Kč – 80 minut
	Pátek31.7.v19hodin
BEZ KALHOT XXL
USA – Po třech letech se bude opět 
na plátně předvádět pánská skupina 
v komedii, při které budete lapat po 
dechu – Ml. nepřístupno – Vstupné 
100 Kč – 95 minut

Fotalová sezóna 2014–2015 je u 
konce. Náš tým si na jaře po doplně-
ní kádru o nové hráče na hostování 
vedl velice úspěšně. Posledních deset 
utkání neokusil hořkou porážku a na-
konec se umístil na hezkém čtvrtém 
místě. V posledním utkání na domá-
cím hřišti porazil tým ze Starých Kře-
čan 5:2 , kdy za nás skóroval R. Bužík 
2x, J. Galata 2x, Prokop.
Nejenom Varnsdorf odmítl postou-
pit do vyšší soutěže, ale těch týmů 
v rámci soutěží FAČR byly desítky. 
Mezi nimi to byl i náš tým, kterému 
byl nabídnut postup do I. B třídy.

Josef Zoser, starosta obce

K o n e č n á  t a b u l k a

1. Dobkovice 24 15 5 4 74:49 51
2. Těchlovice 24 16 2 6 87:34 50
3. Union Děčín 24 16 0 8 75:56 48
4. Jiřetín p/J 24 14 2 8 69:42 45
5. Šluknov B 24 12 3 9 53:56 41
6. Boletice n/L 24 11 3 10 59:49 39
7. Krásná Lípa 24 10 5 9 69:63 39
8. Spartak Jiříkov 24 13 0 11 64:58 39
9. D. Poustevna 24 9 2 13 52:63 29
10. St. Šachov 24 9 1 14 67:83 29
11. Markvartice 24 7 2 15 53:50 23
12. St. Křečany 24 6 3 15 41:77 23
13. Chřibská 24 4 0 20 33:116 12

Fotbalisté ukončili sezónu

První ročník srazu 
socialistických strojů  
v Horním Podluží!
Děkuji za podporu – Miloslavu Re-
tychovi, Tomáši Koldovi a všem, co 
tuto akci podpořili návštěvou a pro-
hlidkou strojů! Nejstarší účastník 
85 let, nejvzdálenější vozidlo Klad-
no, Mělník, Děčín. Velké poděková-
ní Restauraci Střelnice Varnsdorf, 
restauraci U Vleku Horní Podluží, 
Zelené restauraci v Srbské Kamenici. 

Martin Stütz

PozvánkanaTolštejnské
slavnosti,kteréseletos
uskutečnínanáměstí

vJiřetíněp/J


